

Wkrótce w Zabrze – XXIV Międzynarodowa Konferencja Naukowa z cyklu “Kultura Europy Środkowej”

„Władza a lokalne społeczności w Europie Środkowej w ujęciu historycznym” to tytuł dwudniowej XXIV Międzynarodowej Konferencji Naukowej z cyklu “Kultura Europy Środkowej”, która rozpocznie się w Zabrzu w najbliższy czwartek, 18 listopada.

Po raz dwudziesty czwarty organizują ją: Urząd Miejski w Zabrzu, katowicki oddział Polskiej Akademii Nauk oraz katowicki oddział Polskiego Towarzystwa Historycznego.

Patronat honorowy nad tym wyjątkowym wydarzeniem objęli: minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Piotr Gliński, metropolita katowicki abp Wiktor Skworec, ordynariusz gliwicki bp Jan Kopiec, marszałek województwa śląskiego Jakub Chełstowski, wojewoda śląski Jarosław Wieszorek, prezydent Zabrze Małgorzata Mańka-Szulik, prezes Polskiej Akademii Nauk Jerzy Duszyński oraz rektor Uniwersytetu Śląskiego Ryszard Koziołek.

Organizatorzy zapraszają do Filharmonii Zabrzeńskiej oraz Sali Sprężarek w sztolni Królowa Luiza w Zabrzu.

Referat wprowadzający pt. „Idea samorządności” wygłosi prof. dr hab. Bogdan Dolnicki. Bezpośrednio po nim rozpocznie się dyskusja panelowa, w której udział wezmą m.in.: prezydent

Zabrza Małgorzata Mańka-Szulik, dr Andrzej Drogoń, prof. dr hab. Bogdan Dolnicki, prof. dr hab. Czesław Martysz, prof. dr hab. Marek Szczepański oraz Kazimierz Karolczak – przewodniczący zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii i Tomasz Zjawiony – prezes Regionalnej Izby Gospodarczej.

Pierwszego dnia Konferencji jej uczestnicy pochylą się nad tematem “Początki samorządności – przykład Czech”, a drugiego nad tematem “Władza centralna a samorządy i lokalne społeczności”.

Międzynarodowe konferencje naukowe z cyklu „Kultura Europy Środkowej” odbywają się w Zabrzu od 1997 r. Inspiracją do zorganizowania pierwszej pt. „Środkowoeuropejskie dziedzictwo św. Wojciecha” było milenium śmierci św. Wojciecha. Konferencje te przyczyniają się do odkrywania naszej tożsamości i poznawania bogatej kulturowo przeszłości. W szerokim kontekście europejskim przybliżają nam historię śląskiej ziemi. Każdego roku biorą w nich udział uczeni z różnych ośrodków naukowych kościelnych i świeckich w kraju, jak również z Czech, Słowacji czy Niemiec. Konferencje mają też ogromny walor edukacyjny, uczestniczą w nich bowiem corocznie grupy młodzieży szkół średnich i studentów zainteresowanych tego typu tematyką.

Program 24. Międzynarodowej Konferencji Naukowej z cyklu “Kultura Europy Środkowej” znajdziecie Państwo na stronie www.kultura-europy.pl

Źródło: UM Zabrze